РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2014                                                                                                     № 90
х.Вяжа

Об упорядочении реализации и использовании

пиротехнических изделий на территории

Вяжинского сельского поселения

                В целях предотвращения несчастных случаев, связанных с приобретением , транспортировкой и использованием пиротехнических изделий развлекательного характера, которые могут причинить угрозу жизни, вред здоровью  или имуществу потребителя , а также в целях предотвращения пожаров в период подготовки и проведения Нового года, Рождества Христова , согласно требований Федерального закона от 21 .12.1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» , руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования « Вяжинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Запретить торговлю пиротехническими изделиями на территории муниципального образования « Вяжинское сельское поселение» вне мест, специально предназначенных и оборудованных для торговли ( специализированные магазины, отделы).

2.Организовать  работу по информированию населения о безопасном использовании и возможных последствиях неправильного применения пиротехнических изделий.

3.Запретить  при проведении праздничных мероприятий Нового года и Рождества Христова использование пиротехнических изделий любого характера на объектах с массовым пребыванием людей на всей территории  Вяжинского сельского поселения.

4.Настоящее постановление вступает в силу  с даты его подписания и подлежит обязательному обнародованию.

5.Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Вяжинского сельского поселения:                                    П.Н. Колузонов